
 
Wrocław, 27 kwietnia 2026 r.  

 
Lem Next Gen Science Forum 2026 – briefing prasowy 

 
Zapraszamy na briefing prasowy poświęcony rozpoczynającemu się już jutro we 
Wrocławiu wydarzeniu Lem Next Gen Science Forum 2026. 
 
Spotkanie dla mediów rozpocznie się we wtorek, 28 kwietnia, o godz. 10.45 w sali 115 
(bud. D-20, Centrum Kongresowe Politechniki Wrocławskiej, ul. Janiszewskiego 8). 
 
Podczas briefingu przedstawimy ideę Lem Forum oraz omówimy najważniejsze elementy 
programu wydarzenia, w tym wręczenie Europejskiej Nagrody im. Stanisława Lema 
za 2025 rok, a także założenia i znaczenie manifestu młodych naukowców, który 
zostanie wypracowany w trakcie dwudniowego spotkania na PWr. 
 
Dokument będzie zawierał najważniejsze postulaty dotyczące warunków prowadzenia 
badań, rozwoju kariery i roli młodych naukowców w obliczu wyzwań technologicznych i 
cywilizacyjnych. 
 
Na oficjalne otwarcie forum zapraszamy na godz. 9 do Centrum Kongresowego PWr.  
 
Centralnym punktem będzie uroczystość wręczenia Europejskiej Nagrody im. Stanisława 
Lema za 2025 rok prof. Li Tangowi z Politechniki Federalnej w Lozannie (EPFL), światowej 
klasy ekspertowi w dziedzinie immunoinżynierii nowotworowej,  
 
*** 
 
Lem Next Gen Science Forum to pierwsza edycja międzynarodowego wydarzenia, w 
którym weźmie udział ponad 550 studentów, doktorantów i młodych naukowców z Polski 
i zagranicy. Uczestnicy będą dyskutować o przyszłości nauki oraz wypracują manifest 
zawierający rekomendacje dotyczące rozwoju kariery naukowej. 
 
Forum potrwa do 29 kwietnia i zgromadzi wybitnych przedstawicieli świata nauki z Polski 
i zagranicy. Wśród nich będą m.in. dr Tobias Dornheim (Helmholtz-Zentrum Dresden-
Rossendorf, Niemcy), fizyk teoretyczny, laureat Lem Prize 2024 oraz prof. Anna 
Kuppuswamy (University of Leeds), uznana neurobiolożka kliniczna, członkini Young 
Academy of Europe. 
 
W panelach dyskusyjnych wezmą udział również liderzy polskiego systemu nauki, w tym 
prof. Krzysztof Pyrć, prezes Fundacji na rzecz Nauki Polskiej oraz prof. Krzysztof Jóźwiak, 
dyrektor Narodowego Centrum Nauki. 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 
 


